Urschrift
ZULASSUNGSSCHEIN
BÄM
Bundesanstalt für
Materialforschung
und -prüfung
Zulassung nach Abschnitt 22 der Allgemeinen Einleitung des Internationalen Codes für die Beförderung gefährlicher Güter mit Seeschiffen (IMDG-Code)
Approval according to section 22 of the General Introduction of the International Maritime Dangerous Goods Code (IMDG Code)

4. Beschreibung der Bauart
Kiste aus Stahl mit Inneneinrichtungen
Hersteller-Typenbezeichnung: Stapelbehälter mit Klappe
Abmessungen
Länge 1230 mm
Breite 830 mm
Höhe 970 mm
Spezifikation:
Die Bauart wird durch die Beschreibungen, technischen Zeichnungen, Werkstoffspezifikationen
und Bescheinigungen gemäß der/des unter Ziffer 5 genannten Prüfnachweise(s) festgelegt.
Abweichend davon wird die Spezifikation des Verschlußsystems ausschließlich gemäß
Zeichnung Nr. 20 - 4780 - Bl. 1 u. 2 und Schreiben mit der Montageanleitung für den Fallriegel
vom 21.01.1999 festgelegt.
5. Prüfnachweise für die Bauart
• Prüfbericht Nr.: 70 mit dem Aktenzeichen 111.11/91281 vom 25.01.1999 der Bundesanstalt
für Materialforschung und -prüfung Abt.III, Unter den Eichen 87,12205 Berlin
6. Bauartzulassung
Die unter Ziffer 4 und 5 beschriebene Bauart erfüllt die Vorschriften nach Ziffer 1. Die Bauart
wird mit den in Ziffer 9 genannten Nebenbestimmungen für die Beförderung gefährlicher Güter
zugelassen.
Veröffentlichungen, auch auszugsweise, Hinweise auf Untersuchungen zu Werbezwecken und die Verarbeitung vin Inhalten, bedürfen in jedem Einzelfalle der
widerruflichen, schriftlichen Einwilligung der BAM.
mstephan
Rechteck
Seite 2 zum Zulassungsschein Nr. D/BAM 5649/4A vom 09. Februar 1999
Die Bauart ist für die BAM annehmbar und erfüllt damit die sonstigen Anforderungen der unter
Ziffer 1 genannten Vorschriften. Die Bauart wird hiermit, bei Beachtung der in Ziffer 9 genann­
ten Nebenbestimmungen, für die Beförderung gefährlicher Güter zugelassen.
Aufgrund der Sicherheitstechnischen Wertung zum Aktenzeichen 111.12/91324 vom 09.02.1999
werden die durchgeführten Prüfungen als ausreichende Nachweise anerkannt.
Die Eignung der Bauart für die Beförderung gefährlicher Gegenstände, die entsprechend Nr.
2.3 der Ausnahme Nr. 45 der GGAV gesichert sind, gilt bei Einhaltung der folgenden
Grenzwerte bzw. Einschränkungen als erbracht:
Verwendung für gefährliche Güter der Verpackungsgruppe II oder III
• max. Bruttomasse 348 kg
• vergleichbare oder günstigere Eigenschaften der Füllgüter in Bezug auf ihre Schädigungs­
wirkung bei der Fallprüfung entsprechend dem(n) verwendeten Prüffüllgut(gütern)
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serienmäßig gefertigt werden. Der
Hersteller muß gewährleisten, daß die serienmäßig gefertigten Verpackungen die festgelegte
Spezifikation der Bauart erfüllen.
8. Kennzeichnung
Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten Verpackungen sind wie folgt zu
kennzeichnen:
4A/Y348/S/.............. /D/BAM 5649 - SSI
(Herstellungsjahr; die
letzten beiden Stellen)
9. Nebenbestimmungen
9.1 Befristungen
entfällt
9.2 Bedingungen
entfällt
9.3 Widerruf
Diese Zulassung wird unter dem Vorbehalt des jederzeitigen Widerrufs erteilt.
9.4 Auflagen
9.4.1 Der in Ziffer 2 genannte Antragsteller muß nachweisbar sicherstellen, daß alle Bestimmungen
und Hinweise dieses Zulassungsscheins über eine ordnungsgemäße Verwendung der